威科服协〔2023〕004 号

关于选聘第二批科技服务讲师的通知

自 2021 年市科技服务业行业协会召集全市各科技服务

机构组建了威海第一批“科技服务讲师团”以来，开展了数

十场科技服务大讲堂活动，涵盖创业孵化、知识产权、科技

咨询、检验检测、科技金融等各领域，充分发挥了科技服务

业在经济转型升级中的支撑作用，取得了热烈反响。为促进

我市科技服务业工作继续向高质量、高层次发展，现面向社

会公开选聘第二批科技服务讲师，有关事项通知如下：

一、选聘目的

学习党的二十大精神，坚持以习近平新时代中国特色社

会主义思想为指导，深入贯彻实施“红舵引航工程”，聚焦

全市十大优势产业链的科技创新需求，促进产业链与创新链

深度融合，结合“科技服务先锋”党建品牌活动实施需求，

立足威海，面向全国，积极发现、选拔或引进一批高层次、

专业化的科技服务讲师型人才，扩充威海“科技服务讲师团”

队伍。继续深入基层，走进企业，围绕政策解读、项目申报、

资质认定、技术指导、成果转化、财税培训等内容，以线下

集中培训或线上交流的形式，为企业答疑解惑、问诊把脉，

解决企业创新难题，全力推动企业自主创新和转型升级，助

力我市经济高质量发展。

二、选聘条件

以本地讲师为主，外地讲师占比不超过 20%，须具备以

下条件：

1、政治立场坚定。坚决拥护中国共产党的领导和中国

特色社会主义制度，坚决贯彻执行党的基本理论、基本路线、

基本方略。

2、理论素养高。具有扎实的理论基础，对国家、省、

市各级科技政策有精准的把握、深刻的理解。

3、个人业绩突出。热爱科技服务工作，重视学习，能

够全面掌握专业知识，善于理论联系实际，工作业绩突出、

善于创新、带动力强。

4、宣讲水平高。在技术研发、科技咨询、知识产权、

财税筹划、成果评价、技术转移、科技金融、检测认证、创

业辅导等方面具有丰富的授课、辅导经验，演讲表达、互动

交流和临场应变能力较强。

三、选聘流程

1、请各科技服务机构积极推荐科技服务业讲师，2023

年 2 月 28 日前，将推荐表格（见附件）和推荐人最擅长的

授课 PPT（一份）发送至市科技服务业行业协会邮箱。

2、市科技服务业行业协会将采用模拟授课形式组织专

家评选，按照得分情况确定选聘名单。

3、将选聘结果报送市科技局及各区市科技管理部门备

案，为入选讲师颁发聘书，并利用相关媒体对外公布威海“科

技服务讲师团”讲师名单。

邮箱：whkjfwy@163.com

联系方式：杨晓莹 18663110032

威海市科技服务业行业协会

2023 年 2 月 3 日

附件：威海“科技服务讲师团”讲师推荐表

威海“科技服务讲师团”讲师推荐表

姓名 性别 学历

照

片

出生年月 职称 职务

政治面貌 单位

联系电话 邮箱

擅长领域

个人简历

辅导经验

及经历

推荐单位

意见

（盖章）

年 月 日